第第第第４４４４回奈良県地方独立行政法人評価委員会 議事要旨回奈良県地方独立行政法人評価委員会 議事要旨回奈良県地方独立行政法人評価委員会 議事要旨回奈良県地方独立行政法人評価委員会 議事要旨

１ 日時 平成２３年２月７日(月) １４：００～１５：４５

２ 場所 奈良県立医科大学 厳橿会館３階会議室

３ 出席者

(委員) 安田委員長、兼井委員、谷田委員、堀委員、三宅委員（青木委員は欠席）

（公立大学法人奈良県立医科大学）

吉岡理事長、米田理事、森川法人企画部長、江南病院経営部長 他

４ 会議要旨

（１）委員長選任及び委員長代理氏名

・委員長互選により安田委員を委員長に選出

・安田委員長が委員長職務代理者に堀委員を指名

（２）短期借入金の借換え（年度越え）について

事務局より、法的根拠、手続き及び借換え金額（見込額）について説明。

法人より、附属病院の経営状況等について説明。

◎委員からの主な意見

・診療報酬の翌月請求の率を上げるなど、期間の問題で解消できる部分があれ

ば、ぜひ改善の努力をしていただきたい。

・ＤＰＣに関して適正な請求ができているかどうかの精度管理について、外部

のチェックを入れたら良い。

・過去の赤字が、借換えの要因の１つとなっているが、運転資金繰りの問題と

して改善できるもの、例えば未収金は、減らせているのか。

→短期借入金の借換えについては「認可することが適当である」との結論とな

った。

（３）役員の報酬等の支給基準の変更について

公立大学法人奈良県立医科大学役員報酬規程の一部改正について説明。

・役員の報酬等の支給基準の変更については、評価委員会として、「特段意見は

ない」となった。